
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 26 del 07.02.2022 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 47 del 07.02.2022 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURA  ALLA  DITTA GAROFALO PETROLI SRL PER 

FORNITURA   CARBURANTE  PER  GLI  AUTOMEZZI  DI  PROPRIETA' 

COMUNALE - MESE DI GENNAIO 2022 -         

Cig: Z4633582DD 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che questo Comune è dotato del seguente parco macchine: n.2 Fiat Panda 4 x 4 – 

Lancia Lybra – Mahindra – Innaffiatrice stradale, Fiat Punto, necessarie per poter svolgere vari 

servizi; 

CHE, inoltre, occorre garantire nel periodo autunnale il taglio dell’erba nelle aree a verde pubblico 

e lungo le strade comunali e quindi dare la piena funzionalità a n. 2 decespugliatori in quanto 

utilizzati per l’esecuzione dei lavori di che trattasi; 

CHE con determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 417/2021, è stato affidato, ai sensi 

dell’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i, la fornitura di carburante per gli 

automezzi di proprietà comunale, presso il distributore carburanti Garofalo Petroli SRL con sede a 

Corleone (PA) in via Papa Leone II n.38 - partita iva n.06503860824; 

VISTA la fattura n.1/PA del 31.01.2022, emessa dalla ditta Garofalo Petroli SRL con sede a 

Corleone (PA) in via Papa Leone II n.38 - partita iva n.06503860824, per un importo di € 262,42, 

IVA 22% compresa, relativa al mese di gennaio 2022; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione in favore della ditta di cui sopra, 

trattandosi di fornitura regolarmente eseguita per il mese di gennaio c.a.; 

VISTA la nota prot. n.7912/2021, con la quale la ditta Garofalo Petroli s.r.l, trasmette la 

dichiarazione in merito ai requisiti, di ordine generale e tecnico economico; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari redatta ai sensi della legge 136/2010; 

ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione, trattandosi di una fornitura 

regolarmente eseguita; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D. lgs N. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 26 del 07.02.2022 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE  

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

 

DI LIQUIDARE E PAGARE, la fattura n.1/PA del 31.01.2022, alla ditta Garofalo Petroli SRL 

con sede a Corleone (PA) in via Papa Leone II n.38 - partita iva n.06503860824, per la fornitura di 

carburante e benzina per gli automezzi comunali e attrezzi da lavoro, per un importo pari ad € 

262,42 Iva compresa al 22%, mediante accreditamento sul conto corrente bancario - codice IBAN: 

IT 26 L 0103043330000004193522, presso Banca MPS Ag. di Corleone; 

DI FRONTEGGIARE, la complessiva spesa di € 262,42, Iva 22% compresa, al CAPITOLO 

10120213/1 “SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI DEL COMUNE” – (imp. 

n.807/2021). 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali. 
                   
                                                         Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Nicolosi Giuseppe 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente all'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente all'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte.   

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 Ing. QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


		2022-02-08T11:48:18+0100
	Approvo il documento




